
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Δήμου Κηφισιάς για το έτος 2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
που εκτελούν καθήκοντα Ληξιάρχου του Δήμου 
Κηφισιάς για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 3792 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Δήμου Κηφισιάς για το έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 79, 86 και 284 του 

ν. 3463/2006 (Α΄ 114) και τις όμοιες του άρθρου 58 του 
ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του 
ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176) και του άρθρου 34 του ιδίου νόμου με τις 
οποίες καταργήθηκαν οι διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4024/2011 (Α΄ 226).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν.  3979/2011
(Α΄ 138) με τις οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υπο-
χρεωτικό ωράριο εργασίας των υπαλλήλων του Δημο-
σίου, των ΟΤΑ και των λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.7.2011 
απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
«καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων των Δημοσίων Υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ» 
(Β΄ 1659).

6. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012.
7. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 31 του 

ν. 4258/2014.
8. Την περ. γ’ της παρ. 1 του άρθρου 18 καθώς και την 

περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 19 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάστα-

ση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), σύμφωνα με τα 
οποία έγινε επανασύσταση καταργημένων κλάδων και 
ειδικοτήτων και κατάταξη προσωπικού και επανασύστα-
ση Δημοτικής Αστυνομίας, αντίστοιχα.

9. Την υπ’  αρ. 573/2013 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Κηφισιάς, με θέμα την καθιέρωση 
12ωρης και 24ωρης λειτουργίας των Υπηρεσιών του Δή-
μου και τη λειτουργία διαφορετικού ωραρίου ορισμένων 
Υπηρεσιών του Δήμου Κηφισιάς καθώς και των Αποκε-
ντρωμένων Υπηρεσιών, με έδρα τις Δημοτικές Ενότητες 
Νέας Ερυθραίας και Εκάλης και η οποία εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 2756/2379/6.3.2014 απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και δη-
μοσιεύθηκε στο Β’ 710 και το άρθρο 4 του ν. 5003/2022 
(Α΄ 230) καθιερώθηκε:

i. Η 18ωρη λειτουργία (από 06.00-24.00), όλες τις ημέ-
ρες του μήνα της Διεύθυνσης Πολεοδομίας του Δήμου 
Κηφισιάς.

ii. Η 18ωρη λειτουργία (από 06.00-24.00), όλες τις ημέ-
ρες του μήνα της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Κηφισιάς.

iii. Η 24ωρη λειτουργία όλες τις ημέρες του μήνα, της 
Υπηρεσίας Ύδρευσης και Ηλεκτροφωτισμού του Δήμου 
Κηφισιάς.

iv. Η 24ωρη λειτουργία, όλες τις ημέρες του μήνα, της 
Υπηρεσίας Φύλαξης και ασφάλειας του Δήμου της Δι-
εύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Κηφισιάς.

v. Η 24ωρη λειτουργία, όλες τις ημέρες του μήνα, του 
Γραφείου Ληξιαρχείου του Δήμου Κηφισιάς.

vi. Η 18ωρη λειτουργία, όλες τις ημέρες του μήνα, του 
Γραφείου Δημάρχου του Δήμου Κηφισιάς.

vii. Η 18ωρη λειτουργία, όλες τις ημέρες του μήνα, του 
Γραφείου Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς.

viii. Η 24ωρη λειτουργία, όλες τις ημέρες του μήνα, 
της Υπηρεσίας Διαχείρισης Κοιμητηρίου του Δήμου Κη-
φισιάς.

ix. Η 24ωρη λειτουργία όλες τις ημέρες του μήνα, της 
Διεύθυνσης Καθαριότητας του Δήμου Κηφισιάς.

x. Η 24ωρη λειτουργία όλες τις ημέρες του μήνα, της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του Δήμου Κηφισιάς.

xi. Η 24ωρη λειτουργία όλες τις ημέρες του μήνα, της 
Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Κηφισιάς.

xii. Η 15ωρη λειτουργία (07.00-22.00) όλες τις ημέρες 
του μήνα, της Διεύθυνσης Κοινωνικών Υπηρεσιών, Παι-
δείας και Αθλητισμού του Δήμου Κηφισιάς.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 847

6845



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6846 Τεύχος B’ 847/05.02.2024

10. Τις έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες των Υπηρεσι-
ών του Δήμου καθώς και αυτές που απορρέουν από τη 
λειτουργία ορισμένων Διευθύνσεων και Τμημάτων σε 
12ωρη ή 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του μήνα δίχως 
κατάργηση του πενθημέρου, βάσει των σχετικών υπη-
ρεσιακών σημειωμάτων.

11. Το γεγονός ότι ο αριθμός των υπαλλήλων και τα 
χρονικά διαστήματα υπερωριακής απασχόλησης αυτών, 
κινούνται μέσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2024.

12. Το οργανόγραμμα των Υπηρεσιών του Δήμου
(Β΄ 1991/2018, Β΄ 2809/2018).

13. Το υπ’ αρ. 49780/13.12.2023 έγγραφο του Τμήμα-
τος Προϋπολογισμού και Λογιστικής παρακολούθησης 
του Δήμου Κηφισιάς, από το οποίο προκύπτει ότι στον 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 του Δήμου Κη-
φισιάς, έχουν εγγραφεί πιστώσεις για καθιέρωση υπερω-
ριακής εργασίας στους εξής κωδικούς αριθμούς εξόδων 
και όπως αναλυτικά αναφέρονται παρακάτω και για τον 
αριθμό των υπαλλήλων που θα απασχοληθούν.

14. Το υπ’ αρ. 322/3.1.2024 έγγραφο με ΑΔΑ ΨΒΦΔΩ-
ΕΜ-ΗΧΕ με θέμα: μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξου-
σιοδότηση υπογραφών στο Γενικό Γραμματέα, αποφα-
σίζουμε:

Α) Καθιερώνουμε, για το έτος 2024, την εργασιακή 
απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου των Μονίμων Υπαλλήλων του Δήμου Κηφισιάς, 
προκειμένου να πραγματοποιηθεί η κάλυψη των εκτά-
κτων, επειγουσών καθώς και των αυξημένων αναγκών 
των Υπηρεσιών.

Ειδικότερα, για την εξυπηρέτηση των αναγκών των 
Υπηρεσιών με την ως άνω τροποποίηση ωραρίου λει-
τουργίας, εγκρίνουμε για (298) διακόσιους ενενήντα 
οχτώ μονίμους υπαλλήλους (51.840) πενήντα μία χιλιά-
δες οχτακόσιες σαράντα ώρες υπερωριακής απογευματι-
νής απασχόλησης μέχρι την 22η ώρα, (45.912) σαράντα 
πέντε χιλιάδες εννιακόσιες δώδεκα ώρες υπερωριακής 
εργασίας από 22η έως 6η πρωινή ώρα πέραν της υπο-
χρεωτικής, (60.120) εξήντα χιλιάδες εκατό είκοσι ώρες 
εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υποχρε-
ωτικής, ενώ για τις υπηρεσίες που ακολουθούν κανονικό 
ωράριο λειτουργίας εγκρίνουμε (19.680) δεκαεννιά χιλιά-
δες εξακόσιες ογδόντα ώρες απογευματινής εργασίας 
μέχρι την 22η ώρα.

Αναλυτικότερα, η κατανομή των ωρών της ως άνω 
εγκρινόμενης καθ’ υπέρβαση εργασίας, ανά εκπαιδευ-
τική βαθμίδα και ειδικότητα εργαζομένων, θα έχει ως 
ακολούθως: 

1. Υπηρεσίες 24ωρης και 12ωρης λειτουργίας:

Υπερωριακή απογευματινή απασχόληση έως την 22η ώρα

Α/Α Εκπαιδευτική Βαθμίδα Αριθμός Εργαζομένων Ώρες
Υπερωριακής Απασχόλησης

1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 4 960
2 ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 6 1440
3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 5 1200
4 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 14 3360
5 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1 240
6 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2 480
7 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 480
8 ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 2 480
9 ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 1 240

10 ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 240
11 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 4 960
12 ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 5 1200
13 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 10 2400
14 ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 240
15 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1 240
16 ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 240
17 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 6 1440
18 ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 3 720
19 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 720
20 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 8 1920
21 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 11 2640
22 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 30 7200
23 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 240
24 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 2 480
25 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 25 6000
26 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 7 1680



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6847Τεύχος B’ 847/05.02.2024

27 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 240
28 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ 3 720
29 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 2 480
30 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 2 480
31 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 1 240
32 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤ. ΧΩΡΩΝ 39 9360
33 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤ. ΧΩΡΩΝ 6 1440
34 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 4 960
35 ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 1 240
36 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 240

Υπερωριακή απογευματινή απασχόληση έως την 22η ώρα
Εκπαιδευτική Βαθμίδα Αριθμός Εργαζομένων Ώρες Υπερωριακής Απασχόλησης

Σύνολο 216 51840

Υπερωριακή εργασία από 22η έως 6η πρωινή ώρα πέραν της υποχρεωτικής

Α/Α Εκπαιδευτική Βαθμίδα Αριθμός Εργαζομένων Ώρες
Υπερωριακής Απασχόλησης

1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 4 768
2 ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 6 1152
3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 720
4 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 360
5 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 1 360
6 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1 360
7 ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 3 576
8 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 8 2880
9 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 11 2112

10 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 29 10440
11 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 14 4368
12 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 7 2520
13 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 360
14 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ 1 360
15 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 2 384
16 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 1 192
17 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤ. ΧΩΡΩΝ 39 14040
18 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤ. ΧΩΡΩΝ 5 1800
19 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 4 1440
20 ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 1 360
21 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 360

Σύνολο 142 45912

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής

Α/Α Εκπαιδευτική Βαθμίδα Αριθμός Εργαζομένων Ώρες
Υπερωριακής Απασχόλησης

1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 4 768
2 ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 6 1152
3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 5 1296
4 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 14 2688
5 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1 192
6 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2 384
7 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 552
8 ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 2 384
9 ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 1 192

10 ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 192



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6848 Τεύχος B’ 847/05.02.2024

11 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 4 768
12 ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 5 960
13 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 10 2088
14 ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 192
15 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1 192
16 ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 192
17 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 6 1320
18 ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 3 576
19 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 576
20 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 8 2880
21 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 11 2112
22 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 30 10632
23 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 192
24 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 2 384
25 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 25 6480
26 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 7 2520
27 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 360
28 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ 3 744
29 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 2 384
30 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 2 384
31 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 1 192
32 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤ. ΧΩΡΩΝ 39 14040
33 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤ. ΧΩΡΩΝ 6 1992
34 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 4 1440
35 ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 1 360
36 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 360

Σύνολο 216 60120

2. Υπηρεσίες με κανονικό ωράριο λειτουργίας:

Υπερωριακή απογευματινή απασχόληση έως την 22η ώρα

Α/Α Εκπαιδευτική Βαθμίδα Αριθμός Εργαζομένων Ώρες
Υπερωριακής Απασχόλησης

1 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 5 1200
2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 29 6960
3 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 480
4 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 240
5 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10 2400
6 ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 1 240
7 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 3 720
8 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20 4800
9 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 480

10 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 1 240
11 ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 2 480
12 ΔΕ-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 240
13 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 3 720
14 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤ. ΧΩΡΩΝ 1 240
15 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤ ΧΩΡΩΝ 1 240

Σύνολο 82 19680

Ο αριθμός των υπαλλήλων ανά ειδικότητα που θα απασχολείται υπερωριακώς μπορεί να είναι ανώτερος από τον 
προβλεπόμενο με την προϋπόθεση να μην υπερβαίνεται ο συνολικός αριθμός των υπαλλήλων που θα εργαστούν 
υπερωριακά, βάσει της παρούσης απόφασης, και να τηρείται το εγκρινόμενο όριο των προβλεπόμενων ωρών της 
καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, εργασίας της ειδικότητας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6849Τεύχος B’ 847/05.02.2024

Α.1) Για την κάλυψη της προκαλούμενης από την λήψη της παρούσας απόφασης δαπάνης έχουν εγγραφεί οι απαι-
τούμενες πιστώσεις στους σχετικούς κωδικούς του σκέλους εξόδων του οικείου προϋπολογισμού, του οικονομικού 
έτους 2024, οι οποίες έχουν ως εξής:

ΚΩΔΙΚΟΙ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ €

10.60.12.01 Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και
νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 77.000,00

10.60.12.02 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία τακτικών υπαλλήλων (Δ. ΒΙΚΕΛΑΣ) 3.000,00
15.60.12.01 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασίας τακτικών υπαλλήλων 74.000,00

15.60.12.02 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία τακτικών υπαλλήλων
(ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ) 4.000,00

15.60.12.02 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία
τακτικών υπαλλήλων (Δ. ΒΙΚΕΛΑΣ) 3.000,00

20.60.12 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία και για εξαιρέσιμες ημέρες και
νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 390.000,00

25.60.12 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία τακτικών υπαλλήλων 19.000,00
30.60.12.01 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία τακτικών υπαλλήλων 35.000,00

30.60.12.02 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία τακτικών υπαλλήλων
μόνιμου τεχνικού συνεργείου 22.000,00

35.60.12 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία τακτικών υπαλλήλων 17.000,00
40.60.12 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία τακτικών υπαλλήλων 19.000,00
45.60.12 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία τακτικών υπαλλήλων 4.800,00

ΚΩΔΙΚΟΙ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ €

45.60.42 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία και για εξαιρέσιμες ημέρες και
νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 1.300,00

50.60.12 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασίας τακτικών υπαλλήλων 32.000,00

Η αποζημίωση για την υπερωριακή απασχόληση των Μονίμων Υπαλλήλων θα πραγματοποιείται κατόπιν εκδό-
σεως εκ του αρμοδίου οργάνου σχετικής απόφασης κατανομής των ωρών ανά υπάλληλο.

Β) Καθιερώνουμε, για το έτος 2024, την εργασιακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των 
Υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Δήμου Κηφισιάς, προκειμένου να πραγματοποιηθεί η κάλυψη 
των εκτάκτων, επειγουσών καθώς και των αυξημένων αναγκών των Υπηρεσιών.

Ειδικότερα, για την εξυπηρέτηση των αναγκών των Υπηρεσιών με την ως άνω τροποποίηση ωραρίου λειτουργίας, 
εγκρίνουμε για (407) τετρακόσιοι επτά ΙΔΑΧ (80.640) ογδόντα χιλιάδες εξακόσιες σαράντα ώρες υπερωριακής απο-
γευματινής απασχόλησης μέχρι την 22η ώρα, (39.720) τριάντα εννιά χιλιάδες επτακόσιες είκοσι ώρες υπερωριακής 
εργασίας από 22η έως 6η πρωινή ώρα πέραν της υποχρεωτικής, (80.808) ογδόντα χιλιάδες οχτακόσιες οχτώ ώρες 
εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής, ενώ για τις υπηρεσίες που ακολουθούν κανονικό ωρά-
ριο λειτουργίας εγκρίνουμε (17.040) δεκαεπτά χιλιάδες σαράντα ώρες απογευματινής εργασίας μέχρι την 22η ώρα.

- Αναλυτικότερα, η κατανομή των ωρών της ως άνω εγκρινόμενης καθ’ υπέρβαση εργασίας, ανά εκπαιδευτική 
βαθμίδα και ειδικότητα εργαζομένων, θα έχει ως ακολούθως:

1. Υπηρεσίες 24ωρης ή 12ωρης λειτουργίας:
Υπερωριακή απογευματινή απασχόληση έως την 22η ώρα

Α/Α Εκπαιδευτική Βαθμίδα Αριθμός Εργαζομένων Ώρες
Υπερωριακής Απασχόλησης

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 7 1680
2 ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 2 480
3 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 11 2640
4 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 2 480
5 ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 1 240
6 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 6 1440
7 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 6 1440
8 ΠΕ-ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 240
9 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 3 720



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6850 Τεύχος B’ 847/05.02.2024

10 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 12 2880
11 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 240
12 ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 35 8400
13 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 3 720
14 ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 240
15 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 43 10320
16 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 3 720
17 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 2 480
18 ΔΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 1 240
19 ΔΕ ΔΙΑΙΤΗΤΙΚΗΣ 1 240
20 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 240
21 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 17 4080
22 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 240
23 ΔΕ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 4 960
24 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 5 1200
25 ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 5 1200
26 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 19 4560
27 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 8 1920
28 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 8 1920
29 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 8 1920
30 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 2 480

31 ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕΝΔΡΟΚΟΜΩΝ
ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΑΝΘΟΚΟΜΩΝ 1 240

32 ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 3 720
33 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2 480
34 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 11 2640
35 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 2 480
36 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 16 3840
37 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤ. ΧΩΡΩΝ 67 16080
38 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤ. ΧΩΡΩΝ 11 2640
39 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 3 720
40 ΥΕ-ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 240

ΣΥΝΟΛΟ 336 80640

Υπερωριακή εργασία από 22η έως 6η πρωινή ώρα πέραν της υποχρεωτικής

Α/Α Εκπαιδευτική Βαθμίδα Αριθμός Εργαζομένων Ώρες
Υπερωριακής Απασχόλησης

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 360

2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 192

3 ΠΕ-ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 192

4 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 720

5 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 360

6 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 4 768

7 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 19 6840

8 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 4 1272

9 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 192

10 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 2 720

11 ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕΝΔΡΟΚΟΜΩΝ
ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΑΝΘΟΚΟΜΩΝ 1 192



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6851Τεύχος B’ 847/05.02.2024

12 ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 2 384

13 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 360

14 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 11 2280

15 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤ. ΧΩΡΩΝ 64 22872

16 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤ. ΧΩΡΩΝ 5 1464

17 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 192

18 ΥΕ-ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 360

Υπερωριακή εργασία από 22η έως 6η πρωινή ώρα πέραν της υποχρεωτικής

Εκπαιδευτική Βαθμίδα Αριθμός Εργαζομένων Ώρες Υπερωριακής Απασχόλησης

Σύνολο 122 39720

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής

Α/Α Εκπαιδευτική Βαθμίδα Αριθμός Εργαζομένων Ώρες
Υπερωριακής Απασχόλησης

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 7 1512

2 ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 2 384

3 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 11 2112

4 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 2 384

5 ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 1 192

6 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 6 1152

7 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 6 1152

8 ΠΕ-ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 192

9 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 3 576

10 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 12 2304

11 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 192

12 ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 35 6720

13 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 3 576

14 ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 192

15 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 43 8256

16 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 3 576

17 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 2 384

18 ΔΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 1 192

19 ΔΕ ΔΙΑΙΤΗΤΙΚΗΣ 1 192

20 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 192

21 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 17 3600

22 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 360

23 ΔΕ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 4 768

24 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 5 960

25 ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 5 960

26 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 19 6840

27 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 8 1536

28 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 8 2040

29 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 8 1536

30 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 2 720



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6852 Τεύχος B’ 847/05.02.2024

31 ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕΝΔΡΟΚΟΜΩΝ ΚΗ-
ΠΟΥΡΩΝ ΑΝΘΟΚΟΜΩΝ 1 192

32 ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 3 576

33 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2 552

34 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 11 2280

35 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 2 384

36 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 16 3072

37 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤ. ΧΩΡΩΝ 67 23448

38 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤ. ΧΩΡΩΝ 11 2616

39 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 3 576

40 ΥΕ-ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 360

Σύνολο 336 80808
2. Υπηρεσίες με κανονικό ωράριο λειτουργίας:

Υπερωριακή απογευματινή απασχόληση έως την 22η ώρα

Α/Α Εκπαιδευτική Βαθμίδα Αριθμός Εργαζομένων Ώρες
Υπερωριακής Απασχόλησης

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 16 3840

2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 240

3 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 5 1200

4 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1 240

5 ΔΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 1 240

6 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 37 8880

7 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 480

8 ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 1 240

9 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2 480

10 ΔΕ-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 3 720

11 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 1 240

12 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 240

Σύνολο 71 17040

Ο αριθμός των υπαλλήλων ανά ειδικότητα που θα απασχολείται υπερωριακώς μπορεί να είναι ανώτερος από τον 
προβλεπόμενο με την προϋπόθεση να μην υπερβαίνεται ο συνολικός αριθμός των υπαλλήλων που θα εργαστούν 
υπερωριακά, βάσει της παρούσης απόφασης, και να τηρείται το εγκρινόμενο όριο των προβλεπόμενων ωρών της 
καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, εργασίας της ειδικότητας.

Β.1) Για την κάλυψη της προκαλούμενης από τη λήψη της παρούσας απόφασης δαπάνης έχουν εγγραφεί οι απαι-
τούμενες πιστώσεις στους σχετικούς κωδικούς του σκέλους εξόδων του οικείου προϋπολογισμού, του οικονομικού 
έτους 2024, οι οποίες έχουν ως εξής:

ΚΩΔΙΚΟΙ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ €

10.60.22.01 Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και
νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 60.000,00

10.60.22.02 Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και
νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (ΚΕΜΕ) 300,00

10.60.22.03 Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και
νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (ΑΝΘΟΚΟΜΙΚΗ) 3.500,00

10.60.22.04 Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και
νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (Δ. ΒΙΚΕΛΑΣ) 6.000,00

15.60.22.01 Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και
νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 190.000,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6853Τεύχος B’ 847/05.02.2024

15.60.22.02 Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και
νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ) 16.000,00

15.60.22.03 Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και
νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (Δ. ΒΙΚΕΛΑΣ) 30.000,00

20.60.22 Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και
νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 230.000,00

30.60.22 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασίας υπαλλήλων Αορίστου Χρόνου 25.000,00

35.60.22.01 Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και
νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 18.000,00

35.60.22.02 Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και
νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (ΑΝΘΟΚΟΜΙΚΗ) 12.500,00

40.60.22 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και
νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 16.000,00

Η αποζημίωση για την υπερωριακή απασχόληση των Υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου θα πραγ-
ματοποιείται κατόπιν εκδόσεως εκ του αρμοδίου οργάνου σχετικής απόφασης κατανομής των ωρών ανά υπάλληλο.

Γ) Καθιερώνουμε, για το έτος 2024, την εργασιακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των 
Υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου και των Ειδικών θέσεων (Ειδικών Συμβούλων - Ειδικών Συνεργα-
τών) του Δήμου Κηφισιάς, προκειμένου να πραγματοποιηθεί η κάλυψη των εκτάκτων, επειγουσών καθώς και των 
αυξημένων αναγκών των Υπηρεσιών.

Ειδικότερα, για την εξυπηρέτηση των αναγκών των Υπηρεσιών με την ως άνω τροποποίηση ωραρίου λειτουργίας, 
εγκρίνουμε για (475) τετρακόσιους εβδομήντα πέντε ΙΔΟΧ (108.000) εκατό οχτώ χιλιάδες ώρες υπερωριακής απο-
γευματινής απασχόλησης μέχρι την 22η ώρα, (90.936) ενενήντα χιλιάδες εννιακόσιες τριάντα έξι ώρες υπερωριακής 
εργασίας από 22η έως 6η πρωινή ώρα πέραν της υποχρεωτικής, (128.568) εκατό είκοσι οχτώ χιλιάδες πεντακόσιες 
εξήντα οχτώ ώρες εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής, ενώ για τις υπηρεσίες που ακολου-
θούν κανονικό ωράριο λειτουργίας εγκρίνουμε (6000) έξι χιλιάδες ώρες απογευματινής εργασίας μέχρι την 22η ώρα.

Αναλυτικότερα, η κατανομή των ωρών της ως άνω εγκρινόμενης καθ’ υπέρβαση εργασίας, ανά εκπαιδευτική 
βαθμίδα και ειδικότητα εργαζομένων, θα έχει ως ακολούθως:

1. Υπηρεσίες 24ωρης ή 12ωρης λειτουργίας:

Υπερωριακή απογευματινή απασχόληση έως την 22η ώρα

Α/Α Εκπαιδευτική Βαθμίδα Αριθμός Εργαζομένων Ώρες
Υπερωριακής Απασχόλησης

1 ΠΕ-ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 240
2 ΠΕ-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 240
3 ΠΕ-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 240
4 ΠΕ-ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 1 240
5 ΠΕ-ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 480
6 ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 2 480
7 ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 4 960
8 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 29 6960
9 ΠΕ-ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 3 720

10 ΤΕ-ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 15 3600
11 ΤΕ-ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 4 960
12 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1 240
13 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 1 240
14 ΤΕ-ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 2 480
15 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1 240
16 ΤΕ- ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 240

17 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ ΕΣΩΤ.
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ Α’ΕΙΔ. 2 480

18 ΔΕ-ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ - ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ 24 5760
19 ΔΕ-ΔΑΣΚΑΛΩΝ ΧΟΡΟΥ 1 240

20 ΔΕ-ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕΝΔΡΟΚΟΜΩΝ
ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΑΝΘΟΚΟΜΩΝ 3 720



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6854 Τεύχος B’ 847/05.02.2024

21 ΔΕ-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 2 480
22 ΔΕ-ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 2 480
23 ΔΕ-ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 240
24 ΔΕ-ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 5 1200
25 ΔΕ-ΜΑΓΕΙΡΩΝ 3 720
26 ΔΕ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 1 240
27 ΔΕ-ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ 1 240
28 ΔΕ-ΟΔΗΓΩΝ 45 10800
29 ΔΕ ΟΠΤΙΚΟΑΣΤΟΥΣΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 1 240
30 ΔΕ-ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ (Ή ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ) 1 240
31 ΔΕ-ΤΕΧΝΙΤΩΝ 14 3360
32 ΔΕ ΦΩΤΟΓΡΑΦΩΝ 1 240
33 ΔΕ-ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 10 2400
34 ΔΕ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ 2 480
35 ΔΕ ΗΘΟΠΟΙΩΝ 1 240
36 ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 5 1200
37 ΔΕ ΨΥΧΑΓΩΓΩΝ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΩΝ 1 240
38 YE-ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΑ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 41 9840
39 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤ. ΧΩΡΩΝ 1 240
40 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 240
41 ΥΕ-ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 20 4800
42 ΥΕ-ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 7 1680
43 ΥΕ-ΕΡΓΑΤΕΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 7 1680
44 ΥΕ-ΕΡΓΑΤΗΣ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 2 480
45 ΥΕ-ΕΡΓΑΤΗΣ ΠΥΡΟΣΒΕΣΗΣ 5 1200
46 ΥΕ-ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 9 2160
47 ΥΕ-ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 1 240
48 ΥΕ-ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 240
49 ΥΕ-ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 1 240
50 ΥΕ-ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘ/ΤΑΣ ΕΣΩΤ. - ΕΞΩΤ. ΧΩΡΩΝ 9 2160
51 ΥΕ-ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 149 35760
52 ΥΕ-ΦΥΛΑΚΩΝ 1 240

Σύνολο 450 108000

Υπερωριακή εργασία από 22η έως 6η πρωινή ώρα πέραν της υποχρεωτικής

Α/Α Εκπαιδευτική Βαθμίδα Αριθμός Εργαζομένων Ώρες
Υπερωριακής Απασχόλησης

1 ΠΕ-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 360

2 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ ΕΣΩΤ. ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
Α’ΕΙΔ. 2 720

3 ΔΕ-ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 360
4 ΔΕ-ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 5 1800
5 ΔΕ-ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ 1 360
6 ΔΕ-ΟΔΗΓΩΝ 42 15120
7 ΔΕ-ΤΕΧΝΙΤΩΝ 5 1464
8 ΔΕ-ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 10 3432
9 ΥΕ-ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 16 5760

10 ΥΕ-ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 6 2160
11 ΥΕ-ΕΡΓΑΤΕΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 2 720
12 ΥΕ-ΕΡΓΑΤΗΣ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 2 720
13 ΥΕ-ΕΡΓΑΤΗΣ ΠΥΡΟΣΒΕΣΗΣ 5 1800
14 ΥΕ-ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 7 2520
15 ΥΕ-ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ - ΠΡΑΣΙΝΟΥ 1 360



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6855Τεύχος B’ 847/05.02.2024

16 ΥΕ-ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 147 52920
17 ΥΕ-ΦΥΛΑΚΩΝ 1 360

Σύνολο 254 90936

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής

Α/Α Εκπαιδευτική Βαθμίδα Αριθμός Εργαζομένων Ώρες
Υπερωριακής Απασχόλησης

1 ΠΕ-ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 192
2 ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 4 768
3 ΠΕ-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 192
4 ΠΕ-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 360
5 ΠΕ-ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 1 192
6 ΠΕ-ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 384
7 ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 2 384
8 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 29 5568
9 ΠΕ-ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 3 576

10 ΤΕ-ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 15 2880
11 ΤΕ-ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 4 768
12 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1 192
13 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 1 192
14 ΤΕ-ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 2 384
15 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1 192
16 ΤΕ- ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 192
17 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ ΕΣΩΤ. ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ Α’ΕΙΔ. 2 720
18 ΔΕ-ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ - ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ 24 4608
19 ΔΕ-ΔΑΣΚΑΛΩΝ ΧΟΡΟΥ 1 192

20 ΔΕ-ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕΝΔΡΟΚΟΜΩΝ
ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΑΝΘΟΚΟΜΩΝ 3 576

21 ΔΕ-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 2 384
22 ΔΕ-ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 2 384
23 ΔΕ-ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 360
24 ΔΕ-ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 5 1800
25 ΔΕ-ΜΑΓΕΙΡΩΝ 3 576
26 ΔΕ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 1 192
27 ΔΕ-ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ 1 360
28 ΔΕ-ΟΔΗΓΩΝ 45 15696
29 ΔΕ ΟΠΤΙΚΟΑΣΤΟΥΣΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 1 192
30 ΔΕ-ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ (Ή ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ) 1 192
31 ΔΕ-ΤΕΧΝΙΤΩΝ 14 3192
32 ΔΕ ΦΩΤΟΓΡΑΦΩΝ 1 192
33 ΔΕ-ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 10 3432
34 ΔΕ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ 2 384
35 ΔΕ ΗΘΟΠΟΙΩΝ 1 192
36 ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 5 960
37 ΔΕ ΨΥΧΑΓΩΓΩΝ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΩΝ 1 192
38 YE-ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΑ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 41 7872
39 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤ. ΧΩΡΩΝ 1 192
40 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 192
41 ΥΕ-ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 20 6528
42 ΥΕ-ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 7 2352
43 ΥΕ-ΕΡΓΑΤΕΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 7 1680
44 ΥΕ-ΕΡΓΑΤΗΣ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 2 720
45 ΥΕ-ΕΡΓΑΤΗΣ ΠΥΡΟΣΒΕΣΗΣ 5 1800



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6856 Τεύχος B’ 847/05.02.2024

46 ΥΕ-ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 9 2904
47 ΥΕ-ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 1 360
48 ΥΕ-ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 192
49 ΥΕ-ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 1 192
50 ΥΕ-ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘ/ΤΑΣ ΕΣΩΤ. - ΕΞΩΤ. ΧΩΡΩΝ 9 1728
51 ΥΕ-ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 149 53304
52 ΥΕ-ΦΥΛΑΚΩΝ 1 360

Σύνολο 450 128568

2. Υπηρεσίες με κανονικό ωράριο λειτουργίας:

Υπερωριακή απογευματινή απασχόληση έως την 22η ώρα

Α/Α Εκπαιδευτική Βαθμίδα Αριθμός Εργαζομένων Ώρες
Υπερωριακής Απασχόλησης

1 ΠΕ-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 240
2 ΠΕ-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 3 720
3 ΤΕ-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 240
4 ΤΕ-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4 960
5 ΤΕ-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 240
6 ΤΕ-ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 480
7 ΔΕ-ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 240
8 ΔΕ-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 480
9 ΔΕ-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 8 1920

10 ΔΕ-ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ (Ή ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ) 2 480
Σύνολο 25 6000

Ο αριθμός των υπαλλήλων ανά ειδικότητα που θα απασχολείται υπερωριακώς μπορεί να είναι ανώτερος από τον 
προβλεπόμενο με την προϋπόθεση να μην υπερβαίνεται ο συνολικός αριθμός των υπαλλήλων που θα εργαστούν 
υπερωριακά, βάσει της παρούσης απόφασης, και να τηρείται το εγκρινόμενο όριο των προβλεπόμενων ωρών της 
καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, εργασίας της ειδικότητας.

Γ.1) Για την κάλυψη της προκαλούμενης από την λήψη της παρούσας απόφασης δαπάνης έχουν εγγραφεί οι απαι-
τούμενες πιστώσεις στους σχετικούς κωδικούς του σκέλους εξόδων του οικείου προϋπολογισμού, του οικονομικού 
έτους 2024, οι οποίες έχουν ως εξής:

ΚΩΔΙΚΟΙ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ €

00.60.32 Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες
και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 8.000,00

10.60.42 Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και
νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 15.000,00

15.60.42.01 Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και
νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 80.000,00

15.60.42.02 Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και
νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ  ΜΕΡΙΜΝΑ) 2.000,00

15.604.203 Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και
νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (Δ. ΒΙΚΕΛΑΣ) 3.000,00

20.60.42 Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και
νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 500.000,00

25.60.42 Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και
νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 5.000,00

30.60.42 Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και
νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 25.000,00

35.60.42.01 Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και
νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 10.000,00

35.60.42.02 Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και
νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (ΑΝΘΟΚΟΜΙΚΗ) 1.000,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6857Τεύχος B’ 847/05.02.2024

Η αποζημίωση για την υπερωριακή απασχόληση των 
Υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου θα 
πραγματοποιείται κατόπιν εκδόσεως εκ του αρμοδίου 
οργάνου σχετικής απόφασης κατανομής των ωρών ανά 
υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κηφισιά, 26 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Δημάρχου
Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΚΚΟΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. 3789 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

που εκτελούν καθήκοντα Ληξιάρχου του Δήμου 

Κηφισιάς για το έτος 2024.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 79, 86 και 284 του 

ν. 3463/2006 (Α΄ 114) και τις όμοιες του άρθρου 58 του 
ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 
(Α΄ 143) περί ληξιαρχικών πράξεων, όπως αντικαταστά-
θηκαν με τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 9 του 
ν. 2307/1995.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 6 και 280 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 
(Α΄ 143), που αναφέρονται αντίστοιχα στις «Αποδοχές - 
Υπερωριακή εργασία  - Επιδόματα», καθώς και στην 
«Αποζημίωση υπαλλήλων οι οποίοι εκτελούν πρόσθετα 
καθήκοντα».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015
(Α΄ 176) και του άρθρου 34 του ιδίου νόμου με τις 
οποίες καταργήθηκαν οι διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4024/2011 (Α΄ 226).

6. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012.
7. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών σύμφωνα με την οποία «η 
παρ. 5 του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 (που ορίζει ότι "Η 
υπερωριακή απασχόληση που καθορίζεται με τις διατά-
ξεις του άρθρου αυτού είναι καθ’ υπέρβαση των λοιπών 
ωρών υπερωριακής απασχόλησης") παύει να ισχύει». 
Ως εκ τούτου, με την διαδικασία και τις προϋποθέσεις 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και μέχρι του ορίου των 
είκοσι (20) ωρών ανά υπάλληλο μηνιαίως, καταβάλλεται 
αποζημίωση στους υπαλλήλους των Δήμων, οι οποίοι 
εκτός από τα καθήκοντα της θέσης τους και πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας εκτελούν και την υπη-
ρεσία των Ληξιαρχείων των Δήμων, των Ιδρυμάτων, των 
Δημοτικών Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου και 
των Συνδέσμων ΟΤΑ, που στερούνται τακτικού προσω-

πικού του διοικητικού κλάδου, καθώς και στους υπαλ-
λήλους των Δήμων, οι οποίοι τηρούν και συντάσσουν τα 
πρακτικά συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου ή 
Συμβουλίου Δημοτικής ή Τοπικής Κοινότητας, καθώς και 
των συμβουλίων των Συνδέσμων, Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου και Ιδρυμάτων Ο.Τ.Α., πέρα από το 
υποχρεωτικό ωράριο εργασίας τους».

8. Την υπ’ αρ. 1062/14.11.2019 απόφαση Δημάρχου 
Κηφισιάς, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 123382/
31080/4.12.2019 (Β΄ 5010) απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με την 
οποία ορίστηκαν ληξίαρχοι: α) στην Δημοτική Ενότητα 
Κηφισιάς, η υπάλληλος Αριστείδου Αριστέα του Γεωργί-
ου κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού, β) στη Δημοτική 
Ενότητα Ν. Ερυθραίας η υπάλληλος Ματθαίου Αντωνία 
του Κωνσταντίνου κλάδου ΔΕ Πληροφορικής και γ) στη 
Δημοτική Ενότητα Εκάλης ο υπάλληλος Πιστιόλης Ευθύ-
μιος του Φωτίου κλάδου ΠΕ Περιβάλλοντος.

9. Την υπ’  αρ. 573/2013 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Κηφισιάς, με θέμα την καθιέρωση 
12ωρης και 24ωρης λειτουργίας των Υπηρεσιών του Δή-
μου και τη λειτουργία διαφορετικού ωραρίου ορισμένων 
Υπηρεσιών του Δήμου Κηφισιάς καθώς και των Αποκε-
ντρωμένων Υπηρεσιών, με έδρα τις Δημοτικές Ενότητες 
Νέας Ερυθραίας και Εκάλης και η οποία εγκρίθηκε με 
την υπ’ αρ. 2756/2379/6.3.2014 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και 
δημοσιεύθηκε στο Β΄ 710 και σύμφωνα με την οποία 
καθιερώθηκε η λειτουργία του Γραφείου Ληξιαρχείου σε 
24ωρη βάση, όλες τις ημέρες του μήνα, δεδομένου ότι 
είναι αρμόδιο για την καταχώρηση των ληξιαρχικών γε-
γονότων που συμβαίνουν στο Δήμο (θάνατοι, γάμοι) και 
για την τέλεση πολιτικών γάμων και δηλώσεων θανάτων, 
γεγονότα που μπορεί να συμβαίνουν ανά πάσα στιγμή.

10. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
για τους ανωτέρω υπαλλήλους που εκτελούν τα καθήκο-
ντα του Ληξιάρχου των Δημοτικών Ενοτήτων Κηφισιάς, 
Ν. Ερυθραίας και Εκάλης πέραν του υποχρεωτικού του 
ωραρίου εργασίας, για την αντιμετώπιση της εξαιρετι-
κά επείγουσας αυτής ανάγκης και προκειμένου να μην 
υπάρξει δυσλειτουργία της υπηρεσίας.

11. Ό,τι έχει γίνει πρόβλεψη της σχετικής πίστωσης 
στον κωδικό του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2024 του Δήμου Κηφισιάς και συγκεκριμένα στον Κ.Α. 
10.60.12.01 ποσού 77.000,00 € ο οποίος αφορά στη 
δαπάνη για την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλή-
λων με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου μεταξύ των 
οποίων, συμπεριλαμβάνονται και οι ανωτέρω τρεις (3) 
αναφερόμενοι υπάλληλοι.

12. Το υπ’ αρ. 322/03.1.2024 έγγραφο με ΑΔΑ ΨΒΦΔΩ-
ΕΜ-ΗΧΕ με θέμα: μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξου-
σιοδότηση υπογραφών στο Γενικό Γραμματέα, αποφα-
σίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2024, υπερωριακή απασχό-
ληση απογευματινών (20 ωρών) και Κυριακών (16 ωρών) 
μηνιαίως, το σύνολο των οποίων θα εγκρίνεται μόνον για 
έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες, για τους υπαλλήλους του 
Δήμου Κηφισιάς Αριστείδου Αριστέα του Γεωργίου κλά-
δου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού, Ματθαίου Αντωνία του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6858 Τεύχος B’ 847/05.02.2024

Κωνσταντίνου κλάδου ΔΕ Πληροφορικής, και Πιστιόλης 
Ευθύμιος του Φωτίου κλάδου ΠΕ Περιβάλλοντος, οι οποί-
οι αντίστοιχα ορίστηκαν ληξίαρχοι των Δημοτικών Ενο-
τήτων Κηφισιάς, Ν. Ερυθραίας και Εκάλης με την υπ’ αρ. 
1062/14.11.2019 απόφαση του Δημάρχου Κηφισιάς, η 
οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 123382/31080/4.12.2019 
(Β΄ 5010) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κηφισιά, 26 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Δημάρχου
Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΚΚΟΛΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6860 Τεύχος B’ 847/05.02.2024

*02008470502240016*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-02-05T18:43:31+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




